Ce trimestre est aussi marqué par 

l’accroissement du rythme de dépôt des demandes d’agrément des mutuelles de santé, ainsi il est enregistré 

soixante-huit (68) nouveaux agréments délivrés, portant le nombre total de mutuelles de santé agréées à 

quatre cent cinquante-neuf (459) sur les 676 existantes. 

I) RAPPEL DES OBJECTIFS DU CENTRE DE RESPONSABILITE 

L’Agence de la Couverture Maladie Universelle, pour assurer sa mission, a défini deux objectifs 

stratégiques à travers son Plan Stratégique de Développement à l’horizon 2021 que sont :

[...]

et le contrôle du respect de la réglementation demeurent une mission prioritaire de l’Agence de la CMU. 

Ce trimestre a été marqué par un accroissement du rythme de dépôt des demandes d’agrément des mutuelles 

de santé, soixante-huit (68) nouveaux agréments ont été délivrés portant le nombre total de mutuelles de 

santé agréées à quatre cent cinquante-neuf (459) soit un pourcentage de 68 % de MS disposant de leur 

agrément.  

Le nombre de mutuelles de santé non agréées à la fin du trimestre est de 217, parmi lesquelles 112 ont déjà 

déposé leurs dossiers de demande d’agrément à l’Agence de la CMU et le traitement est en cours.

[...]

Les Unions Départementales (UD) disposant de leur agrément, y compris les deux UDAM de Koungheul 

et de Foundiougne, sont au nombre de quarante-cinq (45) soit 100%.  

En résumé, dans le cadre de l’appui à la constitution des dossiers de demande d’agrément, les services 

régionaux ont assisté deux cent vingt-deux (222) MS. 

Tableau 2 : Situation des agréments des organisations mutualistes au trimestre 1 

REGIONS 

Nombre 

de MS 

existante

s 

Nombre 

de MS 

agrées 

Nombre de 

Dossiers de 

MS en cours 

de traitement 

Nombre 

d'Unions 

agréées 

Nombre de